UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ  GIÁO  DỤC  VÀ  ĐÀO  TẠO

      Số:          /SGDĐT-KHTC

V/v thông báo chế độ luyện tập, thi đấu

HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024,

 khu vực III của vận động viên,

huấn luyện viên

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2024

        Kính gửi:

                                                         - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

                                                - Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Căn cứ Nghị Quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, quy định nội dung và mức chi tổ chức các hoạt động

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Kế hoạch số 468/KH-SGDĐT ngày 30/5/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về tập luyện và thi đấu các môn thể thao tại Hội khỏe Phù Đổng toàn

quốc lần thứ X năm 2024;

 Căn cứ Quyết định 1690/QĐ-SGDĐT ngày 04/6/2024 về việc thành lập

Đoàn cán bộ, huấn luyện viên, vận động viên luyện tập và tham gia thi đấu tại

Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024, giai đoạn 1, khu vực III tại

tỉnh Quảng Nam;

 Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi thông báo chế độ và phương thức chi

trả cho vận động viên và huấn luyện viên trong thời gian tham gia luyện tập, thi

đấu HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024, khu vực III, chi tiết như sau:

 1. Chế độ luyện tập, thi đấu của vận động viên và huấn luyện viên:

 1.1. Đối với vận động viên (VĐV):

   - Trong thời gian tham gia luyện tập VĐV được hưởng chế độ luyện tập

với mức 200.000 đồng/VĐV/ngày.

 - Trong thời gian tham gia thi đấu VĐV được hưởng chế độ thi đấu với

mức 300.000 đồng/VĐV/ngày.

 1.2. Đối với huấn luyện viên (HLV):

- Trong thời gian tham gia luyện tập:

+ HLV được hưởng chế độ luyện tập với mức 200.000 đồng/HLV/ngày

+ Đối với HLV đủ điều kiện bố trí chỗ ở thì ngoài chế độ luyện tập được

bố trí chỗ ở theo quy định hiện hành (Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày

29/9/2017 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi)

- Trong thời gian tham gia thi đấu: Áp dụng mức chi chế độ công tác phí

hiện hành (mức chi tại Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của

HĐND tỉnh Quảng Ngãi)

2. Phương thức chi trả:

2.1. Đối với VĐV: Sở Giáo dục và Đào tạo cử cán bộ đoàn (CBĐ) trực

tiếp chi trả cho VĐV tham gia luyện tập, thi đấu theo đúng số tiền ghi trong

danh sách chi trả:

- Đối với luyện tập: Căn cứ bảng theo dõi (bảng chấn công) VĐV tham

gia luyện tập từng buổi của HLV, CBĐ lập danh sách chi trả chế độ luyện tập

cho các em tại địa điểm luyện tập hoặc tại khách sạn VĐV đang ở để tham gia

luyện tập.

- Đối với thi đấu: CBĐ trực tiếp chi trả chế độ tham gia thi đấu cho VĐV

như sau:

+ Lần 1: CBĐ Lập danh sách chi 3 ngày, trước thời điểm xuất phát di

chuyển đến tỉnh Quảng Nam.

+ Lần 2: CBĐ chi trực tiếp cho VĐV tại địa điểm thi đấu theo số ngày

thực tế VĐV tham gia thi đấu còn lại.

2.2 Đối với HLV: Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ thanh toán kinh phí trong

thời gian luyện tập và thi đấu cho HLV bằng hình thức chuyển khoản vào tài

khoản cá nhân sau khi kết thúc đợt luyện tập, thi đấu và nhận được đầy đủ hồ sơ

đề nghị thanh toán của Phòng CTTT- CNTX, Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Chi phí chỗ ở cho VĐV: Sở Giáo dục và Đào tạo chuyển khoản tiền

thuê chỗ ở của VĐV trong thời gian tham gia luyện tập và thi đấu cho khách

sạn.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến tất cả HLV, VĐV về các chế độ

được chi trả thời gian tham gia luyện tập và thi đấu HKPĐ toàn quốc lần thứ X

năm 2024, khu vực III được rõ, nếu có nội dung nào chưa rõ liên hệ Sở Giáo dục

và Đào tạo (qua phòng Kế hoạch-Tài chính).

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lãnh đạo Sở;

   - Lưu: VT, CTTT-CNTX, KHTC(ntt).

 GIÁM ĐỐC

                       Nguyễn Ngọc Thái

		2024-06-08T09:48:29+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2024-06-08T14:13:28+0700

		2024-06-08T14:12:56+0700

		2024-06-08T14:12:56+0700